
       АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО

от 26.12.2017 года                                              

О внесении изменений
муниципального

 «О муниципальной
комплекса Шекснинского

Руководствуясь статьёй

статьёй  32.2  Устава Шекснинского

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Внести в постановление

района от 11.10.2012 года

агропромышленного комплекса

2013-2020 годы» следующие

        1.1.  в программе, утверждённой

        1.1.1. в паспорте 

 позицию «Объемы бюджетных

следующей редакции:

«        

Объемы бюджетных

программы 

                                                                      

                                                 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

                                                                               
п. Шексна 

 

 

изменений в постановление администрации
муниципального района от 11.10.2012 года №

муниципальной программе «Развитие агропромышленного
Шекснинского муниципального района на

 

 

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Устава Шекснинского муниципального района

 

постановление администрации Шекснинского

 11.10.2012 года № 1864 «О муниципальной  программе

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального

следующие изменения: 

рограмме, утверждённой указанным постановлением

паспорте программы: 

Объемы бюджетных ассигнований программы

редакции: 

бюджетных ассигнований Объем     бюджетных

реализацию программы

района на 2013-2020 

51862,9 тыс. рублей

годам: 

2013 год – 2051,0 тыс

2014 год – 8351,7 тыс

2015 год – 16003,3 

2016 год – 7513,4 

2017 год – 6795,5 

2018 год – 5293,6 

2019 год – 2927,2 

2020 год – 2927,2 

в том числе за счёт

района  27623,0 тыс

                                                                       

                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                          № 1879 

администрации Шекснинского 

года № 1864 

агропромышленного 

района на 2013-2020 годы» 

кодекса Российской Федерации, 

района, 

Шекснинского муниципального 

муниципальной  программе «Развитие 

муниципального района на 

постановлением: 

программы» изложить в 

юджетных ассигнований на 

рограммы из бюджета 

2020 годы составляет                 

рублей, в том числе по 

2051,0 тыс. руб.; 

8351,7 тыс. руб.; 

,3 тыс. руб.; 

 тыс.руб.; 

 тыс.руб.; 

 тыс.руб.; 

 тыс.руб.; 

 тыс.руб. 

за счёт средств бюджета 

тыс.руб. 



2 

 

2013 год – 2051,0 тыс.руб.; 

2014 год – 5377,1 тыс.руб.; 

2015 год – 5275,5 тыс.руб.; 

2016 год – 3040,8 тыс.руб.; 

2017 год – 2945,4 тыс.руб.; 

2018 год – 3078,8 тыс.руб.; 

2019 год – 2927,2 тыс.руб.; 

2020 год – 2927,2 тыс.руб. 

в том числе за счёт средств бюджетов 

поселений  7,9 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.; 

2016 год – 0,6 тыс.руб.; 

2017 год – 2,6 тыс.руб.  

в том числе за счёт областного 

бюджета  12120,2  тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 2088,3 тыс.руб.; 

2017 год – 2319,0 тыс.руб.; 

2018 год – 1631,1 тыс.руб. 

в том числе за счёт федерального 

бюджета  12111,8 тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 6396,3 тыс.руб.; 

2016 год – 2383,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1528,5 тыс.руб.; 

2018 год – 583,7 тыс.руб.  

                                                                                                                          »; 

1.1.2. В разделе 3 программы: 

первый абзац изложить в следующей редакции «Объем финансовых 

ресурсов на реализацию муниципальной программы развития 

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района на 

2013-2020 годы составляет 51862,9 тыс.рублей, в том числе средства 

федерального бюджета – 12111,8 тыс.руб.; средства областного бюджета – 

12120,2 тыс.руб.; средства бюджета района – 27623,0 тыс.руб., средства 

бюджетов поселений – 7,9 тыс.руб. 

в том числе по годам: 

2013 год – 2051,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –       

2051,0 тыс.руб.; 

2014 год –  8351,7 тыс. руб. в том числе средства федерального бюджета   

– 1219,6 тыс..руб., средства областного бюджета – 1755,0 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 5377,1  тыс.руб.;   

2015 год – 16003,3 тыс. руб., в том числе средства федерального 

бюджета -  6396,3 тыс.руб., средства областного бюджета – 4326,8 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5275,5 тыс.руб.; средства бюджетов поселений – 

4,7 тыс.руб.;   



3 

 

2016 год – 7513,4 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 

–  2383,7 тыс.руб., средства областного бюджета – 2088,3 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 3040,8 тыс.руб.; средства бюджетов поселений –          

0,6 тыс.руб.; 

2017 год – 6795,5 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 

– 1528,5 тыс.руб.; средства областного бюджета – 2319,0 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 2945,4  тыс.руб.; средства бюджетов поселений –                     

2,6 тыс.руб.; 

2018 год – 5293,6 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета 

– 1631,1 тыс.руб.; средства областного бюджета – 1631,1 тыс.руб.; средства 

бюджета района  –  583,7 тыс.руб.; 

2019 год – 2927,2 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –             

2927,2 тыс.руб.; 

2020 год – 2927,2 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –            

2927,2 тыс.руб.»; 

        приложение 1 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

изложить в новой редакции  (приложение 1); 

        приложение 2 к муниципальной программе  «Прогнозная (справочная)      

оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной 

программы» изложить в новой редакции (приложение 2). 

          1.2. В Приложении 4 к муниципальной программе в подпрограмме 

«Сохранение и восстановление плодородия земель сельскохозяйственного 

назначения в Шекснинском районе на 2013-2020 годы»: 

   в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

«    

Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1 

Объем     бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы из бюджета 

района составляет  2678,3 тыс. рублей, в 

том числе: 

2013 год – 1001,0 тыс.руб.; 

2014 год – 800,0 тыс. руб.; 

2015 год – 285,0 тыс. руб.; 

2016 год – 85,0 тыс. руб.; 

2017 год – 252,3 тыс.руб.; 

2018 год – 85,0 тыс.руб.; 

2019 год – 85,0 тыс.руб.; 

2020 год – 85,0 тыс.руб.; 

    



4 

 

  в том числе за счёт средств бюджета района  

 2542,6 тыс.руб. 

2013 год – 1001,0 тыс.руб.; 

2014 год – 800,0 тыс.руб.; 

2015 год – 285,0 тыс.руб.; 

2016 год – 85,0 тыс.руб.; 

2017 год – 116,6 тыс.руб.; 

2018 год – 85,0 тыс.руб.; 

2019 год – 85,0 тыс.руб.; 

2020 год – 85,0 тыс.руб. 

в том числе за счёт областного бюджета  

133,1 тыс.руб. 

2017 год – 133,1 тыс.руб. 

в том числе за счёт средств бюджетов поселений 

2,6 тыс.руб. 

2017 год – 2,6 тыс.руб.  

                                                                                                                                    »; 

      в разделе 3 подпрограммы:  

      четвёртый абзац изложить в новой редакции: 

 «Объем средств  из  бюджета района на реализацию подпрограммы  

составляет 2678,3 тыс. рублей, в том числе  за счёт средств областного 

бюджета 133,1 тыс.руб., средства бюджета района – 2542,6 тыс.руб., средства 

бюджетов поселений – 2,6 тыс.руб., в том числе по годам: 

     2013год –  1001,0 тыс.руб.; 

2014 год –  800,0 тыс.руб.; 

2015 год –  285,0 тыс.руб.; 

2016 год –  85,0 тыс.руб.; 

2017 год – 252,3 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета  – 

133,1 тыс.руб.; средства бюджета района – 116,6 тыс.руб.; средства 

бюджетов поселений  – 2,6 тыс.руб. 

2018 год – 85,0 тыс.руб.; 

2019 год – 85,0 тыс.руб.; 

2020 год – 85,0 тыс.руб.; »; 

       таблицу 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение  3); 

       1.3. в Приложении 5 к муниципальной программе в подпрограмме 

«Развитие животноводства в Шекснинском районе на 2013-2020 годы»: 

         в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы 

2» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы 2 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы из 

средств  бюджета района на 2013-

2020 годы составляет 1904,6 тыс. 

рублей, в том числе: 



5 

 

2013 год – 900,0 тыс. руб.; 

2014 год – 785,6  тыс. руб.; 

2015 год – 99,0 тыс. руб.; 

2016 год – 24,0 тыс. руб.; 

2017 год – 24,0 тыс.руб.; 

2018 год – 24,0 тыс.руб.; 

2019 год – 24,0 тыс.руб.; 

2020 год – 24,0 тыс.руб.  

»; 

           в разделе 3 подпрограммы:  

      десятый абзац изложить в новой редакции «Объем средств из  бюджета 

района на реализацию подпрограммы  составляет 1904,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

     2013 год  –  900,0 тыс. руб.; 

     2014 год  –  785,6 тыс. руб.; 

2015 год  –  99,0 тыс. руб.; 

2016 год  –  24,0 тыс. руб.; 

2017 год  –  24,0 тыс.руб.; 

2018 год  –  24,0 тыс.руб.; 

2019 год  –  24,0 тыс.руб.; 

2020 год  –  24,0 тыс.руб.»; 

       таблицу 2 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 4); 

       1.4. в Приложении 6 к муниципальной программе в подпрограмме 

«Развитие льняного комплекса  в Шекснинском районе на 2013-2020 годы»: 

        в паспорте  позицию «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

 Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы  из бюджета района  

составляет     100,0 тыс. рублей: 

 2013 год –  100,0 тыс.руб. 

  »; 

в разделе 3 подпрограммы:  

      третий абзац изложить в новой редакции «Объем средств из  бюджета 

района на реализацию подпрограммы  составляет 100,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

     2013 год – 100,0 тыс. руб.;      

       таблицу 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 3 муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 5); 

       1.5. в Приложении 7 к муниципальной программе в подпрограмме 

«Развитие пчеловодства в Шекснинском районе на 2013-2020 годы»: 

         в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы 

4» изложить в следующей редакции: 



6 

 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 

Объем   бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы из средств  бюджета 

района на 2013-2020 годы составляет 197,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

2013 год – 50,0 тыс. руб.; 

2014 год – 37,0 тыс. руб.; 

2015 год – 10,0 тыс. руб.; 

2016 год – 20,0 тыс. руб.; 

2017 год – 20,0 тыс.руб.; 

2018 год – 20,0 тыс.руб.; 

2019 год – 20,0 тыс.руб.; 

2020 год – 20,0 тыс.руб.; 

 »; 

    в разделе 3 подпрограммы:  

    третий абзац изложить в новой редакции «Объем средств из  бюджета 

района на реализацию подпрограммы 4  составляет 197,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

     2013 год  –  50,0 тыс. руб.; 

     2014 год  –  37,0 тыс. руб.; 

2015 год  –  10,0 тыс. руб.; 

2016 год  –  20,0 тыс. руб.; 

2017 год  –  20,0 тыс.руб.; 

2018 год  –  20,0 тыс.руб.; 

2019 год  –  20,0 тыс.руб.; 

2020 год  –  20,0 тыс.руб.»; 

       таблицу 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 4 муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 6); 

         1.6. в Приложении 8 к муниципальной программе в подпрограмме 

«Обеспечение реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы»: 

         в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы 

5» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 

Объем     бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы из средств  бюджета 

района составляет  19884,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год –  3597,9 тыс. руб.; 

2015 год –  3432,1 тыс. руб.; 

2016 год –  2665,2 тыс. руб.; 

2017 год –  2522,0 тыс.руб.; 

2018 год  –  2555,8 тыс.руб.; 

2019 год –  2555,8 тыс.руб.; 

2020 год –  2555,8 тыс.руб. 



7 

 

   »; 

    в разделе 3 подпрограммы:  

      третий абзац изложить в новой редакции «Общий объём финансирования 

мероприятий подпрограммы в 2014-2020 годах составит за счёт средств 

бюджета района 19884,6 тыс.рублей»; 

        таблицу 2 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 5 муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 7); 

         1.7. в  Приложении 9 к программе в подпрограмме «Устойчивое развитие 

сельских территорий Шекснинского района на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года»: 

в паспорте подпрограммы: 

         позицию «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы 6» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы 6 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы на 2014-2020 годы  составляет           

27098,4 тыс. руб., в том числе: 

2014 год – 3131,2 тыс.руб.; 

2015 год – 12177,2 тыс.руб.; 

2016 год – 4719,2 тыс.руб.; 

2017 год – 3977,2 тыс.руб.; 

2018 год – 2608,8 тыс.руб.; 

2019 год – 242,4 тыс.руб.; 

2020 год – 242,4 тыс.руб.; 

в том числе за счёт средств бюджета района                

2994,2 тыс.руб. 

2014 год – 156,6 тыс.руб.; 

2015 год – 1449,4 тыс.руб.; 

2016 год – 246,6 тыс.руб.; 

2017 год – 262,8 тыс.руб.; 

2018 год – 394,0 тыс.руб.; 

2019 год – 242,4 тыс.руб.; 

2020 год – 242,4 тыс.руб.; 

в том числе за счёт средств бюджетов поселений            

5,3 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.;  

2016 год – 0,6 тыс.руб. 

в том числе за счёт областного бюджета 11987,1 тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 2088,3 тыс.руб.; 

2017 год – 2185,9 тыс.руб.; 

2018 год – 1631,1,7 тыс.руб. 

в том числе за счёт федерального бюджета 

12111,8 тыс.руб. 



8 

 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 6396,3 тыс.руб.; 

2016 год – 2383,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1528,5 тыс.руб.; 

2018 год –  583,7 тыс.руб. 

                                                                                                                                    »; 

в разделе 3 подпрограммы:  

     пятый абзац изложить в новой редакции «Общий объем финансирования 

подпрограммы 6 составляет 27098,4 тыс. рублей,  в том числе: 

за счет средств федерального бюджета  – 13159,2 тыс.рублей; 

за счет средств областного бюджета   – 10939,7 тыс.рублей; 

за счет средств бюджета района  – 2994,2 тыс.рублей; 

за счёт средств бюджетов поселений – 5,3 тыс.руб.; 

таблицу 12 «Реализация мероприятий по обеспечению объектами 

инженерной инфраструктуры на территории сельских поселений района» 

читать в новой редакции (приложение 8); 

таблицу 13 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 9); 

таблицу 14 «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и 

областного бюджетов, бюджетов государственных     внебюджетных фондов, 

бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию 

целей подпрограммы 6 муниципальной программы» читать в новой редакции 

(приложение 10).  

         2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и  подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков 



9 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального  

района 

от 26.12.2017  № 1879 

 «Приложение 1 

к муниципальной программе 

  

   

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета района 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Расходы (тыс. руб.), годы 

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего за 

2013-2020 

годы 

            1              2 3 4 5 6 7 8 9 10 

всего                      2051,0 8351,7 16003,3 7513,4 6795,5 5293,6 2927,2 2927,2 51862,9 

Ответственный исполнитель: 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Шекснинского муниципального 

района 

Администрация района 

 

2051,0 

 

5220,5 

 

 

3131,2 

 

3826,1 

 

 

12177,2 

 

2794,2 

 

 

4719,2 

 

2651,0 

 

 

4144,5 

 

2684,8 

 

 

2608,8 

 

2684,8 

 

 

242,4 

 

2684,8 

 

 

242,4 

 

24597,2 

 

 

27265,7 

в т.ч.           

бюджет  района 2051,0 5377,1 5275,5 3040,8 2945,4 3078,8 2927,2 2927,2 27623,0 

федеральный бюджет  1219,6 6396,3 2383,7 1528,5 583,7   12111,8 

областной бюджет  1755,0 4326,8 2088,3 2319,0 1631,1   12120,2 

бюджеты поселений   4,7 0,6 2,6    7,9 

                                                                                                                                                                                                                                » 

 

 



10 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 26.12.2017  № 1879 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы   
 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

            1               2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по муниципальной 

программе                      

2051,0 9693,7 18640,6 9239,3 8516,1 32607,8 28513,8 31148,8 140411,1 

бюджет района 2051,0 5377,1 5275,5 3040,8 3022,4 3090,8 2927,2 3171,8 27956,6 

федеральный бюджет          1219,6 6396,3 2383,7 1613,1 16586,0 14202,0 15483,0 57883,7 

областной бюджет            1755,0 4326,8 2088,3 2470,7 7108,0 6086,0 8455,0 32289,8 

бюджеты поселений   4,7 0,6 2,6    7,9 

юридические лица  1342,0 2637,3 1725,9 1407,3 5823,0 5298,6 4039,0 22273,1 

          

          

» 
  

 

 

 



11 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 26.12.2017  № 1879 

 «Таблица 1 

                                                                                                                                                                           

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 

 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы  (тыс. рублей) годы 

всего 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Повышение плодородия почв и вовлечение неиспользуемых земель сельскохозяйственных угодий в сельскохозяйственный оборот 

1.1.Предоставление субсидий 

на возмещение части затрат на     

   выполнение комплекса  

работ по органическим   

удобрениям 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

1518,0 674,0 674,0 170,0 - - - - - 

1.2. Предоставление субсидий 

на возмещение части затрат на 

выполнение  

культуртехнических работ 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

250,0 200,0 50,0 - - - - - - 

1.3. Проведение мероприятий 

по борьбе с сорным растением 

борщевик Сосновского 

в том числе 

областной бюджет 

бюджет района 

бюджеты поселений 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

218,3 

 

 

 

133,1 

82,6 

2,6 

51,0 

 

 

 

 

51,0 

- - - 167,3 

 

 

 

133,1

31,6 

2,6 

-  - 

 

 

 

 

 

2. Создание условий для стимулирования повышения производительности труда 

2.1. Ежегодное подведение 

итогов районного 

соревнования к Дню 

работников сельского 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

592,0 71,0 71,0 100,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 



12 

 

хозяйства и 

перерабатывающей 

промышленности среди 

животноводческих ферм, 

внутрихозяйственных 

подразделений (звеньев), 

цехов механизации 

сельхозпредприятий, 

предприятий пищевой и 

перерабатывающей 

промышленности, 

подразделений предприятий, 

обслуживающих 

агропромышленный комплекс 

2.2. Подведение итогов 

смотра-конкурса на лучшее 

хранение 

сельскохозяйственной 

техники 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2.3. Проведение 

сельскохозяйственной 

ярмарки 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

60,0   10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Итого по подпрограмме 

в том числе  

областной бюджет 

бюджет района 

бюджеты поселений 

 2678,3 

 

133,1 

2542,6 

2,6 

1001,0 

 

 

1001,0 

800,0 

 

 

800,0 

285,0 

 

 

285,0 

85,0 

 

 

85,0 

252,3 

 

133,4 

116,6 

2,6 

85,0 

 

 

85,0 

85,0 

 

 

85,0 

85,0 

 

 

85,0 

                            » 

 

 

 

 

 

   

 

 



13 

 

  Приложение 4 

  к постановлению администрации 

  Шекснинского муниципального            

района 

  от 26.12.2017  № 1879 

  «Таблица 2 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 

 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, соисполнители Расходы (тыс.руб.) годы 

Всего за 

2013-2020 

годы 

в том числе 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Развитие молочного и мясного скотоводства 

1.1.Субсидии на возмещение части 

затрат на строительство, 

реконструкцию и капитальный 

ремонт животноводческих 

помещений, пунктов забоя скота 

Управление с/х и продовольствия района 

Администрация района 

1635,6 796,0 764,6 75,0      

1.2.Субсидии на возмещение части 

затрат на приобретение  компьютера 

и программы Селэкс 

многохозяйственный версия 3.42 

Управление с/х и продовольствия района 

Администрация района 

80,0 80,0        

2. Создание условий для стимулирования повышения производительности труда 

2.1.Проведение ежегодного 

районного конкурса операторов 

машинного доения коров 

Управление с/х и продовольствия района 

Администрация района 

31,3 4,0 3,3 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

2.2.Проведение ежегодного 

районного конкурса техников по 

искусственному осеменению коров 

и телок крупного рогатого скота 

Управление с/х и продовольствия района 

Администрация района 

31,3 4,0 3,3 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

2.3..Проведение ежегодного 

районного конкурса качества 

молока-сырья «Лучшее молоко» 

Управление с/х и продовольствия района 

Администрация района 

30,4 4,0 2,4 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 



14 

 

2.4.Ежеквартальное подведение 

итогов соревнования среди 

коллективов молочно-товарных 

ферм  

Управление с/х и продовольствия района 

Администрация района 

96,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

ИТОГО:  1904,6 900,0 785,6 99,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 

                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

                                                                                                                                                                        Приложение 5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального   

района 

от 26.12.2017  № 1879 

                                                                                                                                                        «Таблица 1 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 

 
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.) годы 

Всего 

за 2013-

2020 

годы 

в том числе 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Развитие производства и первичной переработки льна 

1.1.Субсидии на 

возмещение части затрат 

на строительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 

объектов переработки льна 

Управление с/х и 

продовольствия 

района 

Администрация 

района 

100,0 100,0 - - - - - - - 

ИТОГО:  100,0 100,0 - - - - - - - 

              » 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

                                                                                                                                                                      Приложение 6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 26.12.2017  № 1879 

                                                                                                                                                     «Таблица 1 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Подпрограммы 4 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 

 
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы  (тыс. руб.) годы 

Всего за 

2013-2020 

годы 

в том числе 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Создание условий для стимулирования повышения производительности труда 

1.1.Проведение районного 

праздника пчеловода 

Упр. с/х и 

продовольствия 

139,0 30,0 30,0 10,0 13,0 14,0 14,0 14,0 14,0 

1.2.Участие в областной ярмарке 

«Тарнога – столица меда 

Вологодского края» 

Упр. с/х и 

продовольствия 

58,0 20,0 7,0  7,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

ИТОГО:  197,0 50,0 37,0 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

                  » 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

                                                                                                                                                                        Приложение 7 

  к постановлению администрации 

  Шекснинского муниципального    

района 

  от 26.12.2017  № 1879 

   «Таблица 2 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 
 

Наименование 

основного мероприятия  

Ответственный исполнитель Расходы, тыс.руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего за 

2014-2020 

годы 

Выполнение функций 

Управлением сельского 

хозяйства и 

продовольствия района  

Управление с/х и 

продовольствия района 

3597,9 3432,1 2665,2 2522,0 2555,8 2555,8 2555,8 19884,6 

                                                                                                                                                                                                                                                                » 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

                                                                                                                                                                               Приложение 8 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 26.12.2017  № 1879 

                                                                                                       «Таблица 12 

 

 

Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной и социальной инфраструктуры, 

строительства и реконструкции автомобильных дорог на территории сельских поселений района 

 
№  

п/п 

Показатели Един. 

измер. 

Всего В том числе по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Строительство распределительных газопроводов - всего, 

в том числе в разрезе сельских поселений: 

км 19,380  2,0  0,380 7,0 10,0  

тыс. руб. 53564,6  10063,0 25,6 1476,0 17500,0 24500,0  

1.1 Газоснабжение  дер. Демидово Железнодорожного сельсовета 

Шекснинского района 

км 2,0  2,0      

тыс. руб. 10088,6  10063,0 25,6     

1.2 Газоснабжение  д.Льгово  Шекснинского района Вологодской области км 0,380    0,380    

тыс.руб. 1476,0    1476,0    

1.3 Газификация д. Нифантово Нифантовского сельского поселения 

(строительство газопровода в существующей жилой застройке, 

капитальный ремонт сети) 

км 3,0     3,0   

тыс. руб. 7500,0     7500,0   

1.4 Строительство распределительного газопровода в п. Чебсара Чебсарского 

сельского поселения 

км 4,0     4,0   

тыс. руб. 10000,0     10000,0   

1.5 Газификация д. Ларионово Угольского сельского поселения  км 1,0      1,0  

тыс. руб. 6500,0      6500,0  

1.6 Газификация д. Шигоево Сиземского сельского поселения км 9,0      9,0  

тыс. руб. 18000,0      18000,0  

2 Строительство локальных сетей водоснабжения –всего 

в том числе в разрезе сельских поселений: 

км 4,2  0,6 0,6  3,0   

тыс. руб. 11943,9  3879,5 1104,4  6960,0   

2.1 Строительство сетей водоснабжения в с. Чуровское; закольцевание    

водопровода в п. Подгорный 

км 0,6  0,6      

тыс.руб. 3879,5  3879,5      

2.2 Строительство водовода протяжённостью 600 м  к новостройкам   

п. Подгорный  

км 0,6   0,6     

тыс.руб. 1104,4   1104,4     

2.3 Строительство сетей водоснабжения в д.Нифантово км 3,0     3,0   

тыс.руб. 6960,0     6960,0   

3. Строительство (реконструкция) учреждений культурно-досугового типа- единиц 1       1 



19 

 

всего, в том числе в разрезе сельских поселений 

 

пос.мест 100       100 

тыс.руб. 15000,0       15000,0 

3.1 Строительство культурно-досугового центра с.Сизьма Сиземского 

сельского поселения 

 

единиц 1       1 

пос.мест 100       100 

тыс.руб. 15000,0       15000,0 

                                                                                                                                                                                                                                                          » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

                                                                                                                                                                                        Приложение 9 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального    

района 

от 26.12.2017  № 1879   

      «Таблица 13 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 6 муниципальной программы  

за счёт средств бюджета района 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов  

1.1. Субсидии  на 

строительство 

(приобретение) жилья для 

граждан, проживающих в 

сельской местности  

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

2034,0 793,7  1240,3     

- федеральный бюджет 885,4 309,2  576,2     
-областной бюджет 1047,0 444,9  602,1     
- бюджет района 101,6 39,6  62,0     

1.2. 

 

 

 

 

Субсидии на 

строительство 

(приобретение) жилья  в 

сельской местности для 

молодых семей и молодых 

специалистов 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

11908,4 2337,5 1727,5 2480,8 2852,0 2417,8 46,4 46,4 

- федеральный бюджет  4517,0 910,4 864,3 1152,5 1006,1 583,7   

- областной бюджет  6625,5 1310,1 776,8 1204,2 1703,3 1631,1   

- бюджет района 765,9 117,0 86,4 124,1 142,6 203,0 46,4 46,4 

2. Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населённых пунктов, расположенных  в сельской местности, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог  

2.1. 

 

 

 

 

Строительство 

распределительных сетей 

газопровода  

в сельской местности, 

включая авторский и 

технический надзор, 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

8994,8  7508,0 25,6 1125,2 140,0 196,0  

- федеральный бюджет  4143,4  3621,0  522,4    

- областной бюджет  3213,6  2731,0  482,6    

- бюджет района 1634,2  1153,0 25,0 120,2 140,0 196,0  



21 

 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана  

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6     

2.1.1 Газоснабжение  дер. 

Демидово 

Железнодорожного 

сельсовета 

Шекснинского района 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

7533,6  7508,0 25,6     

- федеральный бюджет  3621,0  3621,0      

- областной бюджет  2731,0  2731,0      

- бюджет района 1178,0  1153,0 25,0     

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6     

2.1.2 Газоснабжение  д.Льгово  

Шекснинского района 

Вологодской области 
Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

1125,2    1125,2    

- федеральный бюджет  522,4    522,4    

- областной бюджет  482,6    482,6    

- бюджет района 120,2    120,2    

2.1.3 Газификация д. 

Нифантово 

Нифантовского сельского 

поселения (строительство 

газопровода в 

существующей жилой 

застройке, капитальный 

ремонт сети) 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

60,0     60,0   

- бюджет района 60,0     60,0   

2.1.4 Строительство 

распределительного 

газопровода в п. Чебсара 

Чебсарского сельского 

поселения 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

80,0     80,0   

- бюджет района 80,0     80,0   

2.1.5 Газификация д. 

Ларионово Угольского 

сельского поселения  

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

52,0      52,0  

- бюджет района 52,0      52,0  

2.1.6 Газификация д. Шигоево 

Сиземского сельского 

поселения 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

144,0      144,0  

- бюджет района 144,0      144,0  

2.2. Строительство локальных 

сетей водоснабжения в 

сельской местности,   

включая авторский и 

технический надзор, 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

3965,2  2941,7 972,5  51,0   

- федеральный бюджет  2566,0  1911,0 655,0     

- областной бюджет  1101,0  819,0 282,0     



22 

 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана 

- бюджет района  296,5  210,0 35,5  51,0   

- бюджеты поселений 1,7  1,7      

2.2.1 Строительство сетей 

водоснабжения в с. 

Чуровское; закольцевание    

водопровода в п. 

Подгорный 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

2941,7  2941,7      

- федеральный бюджет  1911,0  1911,0      

- областной бюджет  819,0  819,0      

- бюджет района 210,0  210,0      

- бюджеты поселений 1,7  1,7      

2.2.2 Строительство водовода 

протяжённостью 600 м  к 

новостройкам   

п. Подгорный  

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

972,5   972,5     

- федеральный бюджет  655,0   655,0     

- областной бюджет  282,0   282,0     

- бюджет района 35,5   35,5     

2.2.3 Строительство сетей 

водоснабжения в 

д.Нифантово 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

51,0     51,0   

- бюджет района 51,0     51,0   

2.3 Строительство 

(реконструкция) 

учреждений культурно-

досугового типа в 

сельской местности   

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

196,0       196,0 

- бюджет района 196,0       196,0 

2.3.1 Строительство культурно-

досугового центра 

с.Сизьма Сиземского 

сельского поселения 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

196,0       196,0 

- бюджет района 196,0       196,0 

 Итого по всем 

мероприятиям 

Подпрограммы 

 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

27098,4 3131,2 12177,2 4719,2 3977,2 2608,8 242,4 242,4 

- федеральный бюджет 12111,8 1219,6 6396,3 2383,7 1528,5 583,7   

- областной бюджет 11987,1 1755,0 4326,8 2088,3 2185,9 1631,1   

- бюджет района 2994,2 156,6 1449,4 246,6 262,8 394,0 242,4 242,4 

- бюджеты поселений 5,3  4,7 0,6     

                                                                                                                                                                                                                      ». 
 

                                                                                                                                                                                



23 

 

                                                                                                                                                                               Приложение 10 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 26.12.2017  № 1879 

                                                                                                                                                      «Таблица 14 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных     

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей подпрограммы 6 муниципальной программы  
 

 №  

п/п 

Наименование мероприятия  

Подпрограммы 

Оценка расходов (тыс.руб.) 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего в т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов  

1.1 Субсидии  на строительство 

(приобретение) жилья для граждан, 

проживающих в сельской местности  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

11830,5 1133,7  1771,8  2805,0  6120,0 

- федеральный бюджет 4503,4 309,2  576,2  1306,0  2312,0 

-областной бюджет 3426,0 444,9  602,1  560,0  1819,0 

- бюджет района 352,6 39,6  62,0  98,0  153,0 

- внебюджетные источники 30 % 3548,5 340,0  531,5  841,0  1836,0 

1.2 

 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

(приобретение) жилья  в сельской 

местности для молодых семей и 

молодых специалистов 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

24756,6 3339,5 2467,8 3544,0 4074,3 2658,0 1329,0 7344,0 

- федеральный бюджет  8565,3 910,4 864,3 1152,5 1006,1 1237,0 619,0 2776,0 

- областной бюджет  7970,4 1310,1 776,8 1204,2 1703,3 530,0 265,0 2181,0 

- бюджет района 805,5 117,0 86,4 124,1 142,6 105,0 46,4 184,0 

- внебюджетные источники 30 % 7415,4 1002,0 740,3 1063,2 1222,3 786,0 398,6 2203,0 

2. Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населённых пунктов, расположенных  в сельской местности, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог  

2.1 Строительство распределительных 

сетей газопровода  

в сельской местности, включая 

авторский и технический надзор, 

кадастровые работы, межевание, 

изготовление техплана 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

52586,3 - 9098,5 25,6 1462,2 17500,0 24500,0  

- федеральный бюджет  27513,0 - 3621,0 - 607,0 9702,0 13583,0  

- областной бюджет  13271,0 - 2731,0 - 561,0 4158,0 5821,0  

- бюджет района  1623,2 - 1153,0 25,0 109,2 140,0 196,0  

- внебюджетные источники 10175,5 - 1590,5  185,0 3500,0 4900,0  



24 

 

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6     

2.2 Строительство локальных сетей 

водоснабжения в сельской местности,   

включая авторский и технический 

надзор, кадастровые работы, межевание, 

изготовление техплана 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

11311,9 - 3248,2 1103,7 - 6960,0 - - 

- федеральный бюджет  6907,0 - 1911,0 655,0 - 4341,0 - - 

-областной  бюджет  2961,0 - 819,0 282,0 - 1860,0 - - 

- бюджет района  308,5 - 210,0 35,5 - 63,0 - - 

- внебюджетные источники 1133,7  306,5 131,2 - 696,0   

- бюджеты поселений 1,7  1,7  -    

2.3. Строительство (реконструкция) 

учреждений культурно-досугового типа 

в сельской местности   

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

15000,0 -    - - 15000,0 

- федеральный бюджет  10395,0 -    - - 10395,0 

- областной бюджет  4455,0 -    - - 4455,0 

- бюджет района  150,0 -    - - 150,0 

- внебюджетные источники -     - - - 

 Итого по всем мероприятиям 

Подпрограммы 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

115485,3 4473,2 14814,5 6445,1 5536,5 29923,0 25829,0 28464 

- федеральный бюджет 57883,7 1219,6 6396,3 2383,7 1613,1 16586,0 14202,0 15483,0 

- областной бюджет 32083,4 1755 4326,8 2088,3 2264,3 7108,0 6086,0 8455,0 

- бюджет района 3239,8 156,6 1449,4 246,6 251,8 406,0 242,4 487,0 

- внебюджетные источники 22273,1 1342 2637,3 1725,9 1407,3 5823,0 5298,6 4039,0 

- бюджеты поселений 5,3  4,7 0,6     

                                                                                                                                                                          » 
 

 

 

 

 

 


